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Kuruluş Tarihi 1966 

Merkez New York-Amerika Birleşik Devletleri 

Amacı 

 Yoksulluğun ortadan kaldırılması ve eşitsizliklerin ve dışlanmanın 

azaltılması 

 Ülkelere sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması için politikalar, 

liderlik becerileri, ortaklık yetenekleri geliştirme ve kurumsal 

kapasite inşa etme konularında yardımcı olunması 

Üyeler 

Üye ülkeler:  

Afganistan, Angola, Arjantin, Arnavutluk, Azerbaycan, Bahreyn, 

Bangladeş, Barbados, Belize, Benin, Beyaz Rusya, Birleşik Arap 

Emirlikleri, Bolivya, Bosna Hersek, Botsvana, Brezilya, Burkina Faso, 

Burundi, Butan, Cezayir, Cibuti, Çad, Çin, Dominik, Ekvator, Ekvator 

Ginesi, El Salvador, Endonezya, Eritre, Ermenistan, Etiyopya, Fas, Fildişi 

Sahilleri, Filipinler, Filistin Halkı'na Yardım Programı, Gabon, Gambiya, 

Gana, Gine, Gine-Bissau, Guatemala, Guyana, Güney Afrika, Güney 

Sudan, Gürcistan, Haiti, Hırvatistan, Hindistan, Honduras, Irak, İran, 

Jamaika, Kamboçya, Kamerun, Karadağ, Kazakistan, Kenya, Güney 

Kıbrıs Rum Yönetimi ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Kırgızistan, 

Kolombiya, Komoros, Kongo Cumhuriyeti, Kongo Demokratik 

Cumhuriyeti, Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti, Kosova, Kosta Rika, 

Kuveyt, Küba, Lao Demokratik Halk Cumhuriyeti, Lesoto, Liberya, 

Libya, Lübnan, Madagaskar, Makedonya, Malavi, Maldivler, Malezya, 

Mali, Meksika, Mısır, Moğolistan, Moldova, Moritanya, Morityus ve 

Seyşeller, Mozambik, Myanmar, Namibiya, Nepal, Nijer, Nijerya, 

Nikaragua, Orta Afrika, Özbekistan, Pakistan, Panama, Papua Yeni Gine, 

Paraguay, Pasifik Ofisi, Peru, Ruanda, Rusya Federasyonu, Samoa (Çok 

Ülkeli Ofis), São Tomé ve Principe, Senegal, Sırbistan, Sierra Leone, 

Somali, Sri Lanka, Sudan, Sudi Arabistan, Surinam, Suriye, Svaziland, 

Şili, Tajikistan, Tanzanya, Tayland, Timor-Leste, Togo, Trinidad ve 
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Tobago, Tunus, Türkiye, Türkmenistan, Uganda, Ukrayna, Uruguay, 

Ürdün, Venezuella, Viyetnam 

Yemen, Yeşil Burun, Zambiya, Zimbabve, Danimarka, Finlandiya, İsveç, 

Norveç 

 

Bölgesel Mevcudiyet: 

 

Afrika, Arap Devletleri, Asya ve Pasifik, Avrupa ve Orta Asya, Latin 

Amerika ve Karayipler 

 

Temsilcilikler: 

 

Danimarka, Avrupa Birliği, Finlandiya, Cenevre, Norveç, İsveç, Tokyo, 

Washington D.C. 

 

Küresel Politika Merkezleri: 

İstanbul, Nairobi, Oslo, Rio de Jenairo, Seoul, Singapore 

UNDP Yöneticisi Achim Steiner (19 Haziran 2017’den itibaren 4 yıl için çalışacaktır) 

Resmi Dili 
Birleşmiş Milletler resmi dilleri, Arapça, Çince, İngilizce, Fransızca, 

Rusça ve İspanyolca’dır.  

Türkiye ile İlişkileri 

 1950’li yıllara dayanan UDDP ilişkileri çerçevesinde UNDP 

Ankara Ofisi 1965 tarihinde kurulmuştur. 1950’li yıllardan beri 

UNDP’nin teknik yardımı çerçevesinde pek çok proje sosyal ve 

ekonomik alanda uygulamaya konulmuştur.  

 UNDP’nin ülkemizde uyguladığı projeler yoksulluğun azaltılması, 

demokratik yönetişim ile çevre ve sürdürülebilir kalkınma 

altındadır. 

 Türkiye, önemli bir donör ülke konumundadır. 2011 yılında 

Türkiye- UNDP Ortaklık Çerçeve Anlaşması imzalanmıştır.  

 UNDP’nin Bratislava'da bulunan Bölgesel Merkezi'nin İstanbul'a 

taşınması için Eylül 2013’de imzalanan anlaşma 1 Mart 2014’te 

yürürlüğe girmiştir.  

 “UNDP İstanbul Regional Hub” olarak adlandırılan Bölgesel 

Merkez, Doğu Avrupa, Kafkasya, Orta Asya ve bazı Balkan 

ülkelerini kapsayan bir sorumluluk alanına sahiptir. 

 2012 yılından beri İstanbul Uluslararası Kalkınmada Özel Sektör 

Merkezi (IICPSD) ülkemizde faaliyettedir.  

 

 

 

 

 

 



1. Genel Bilgiler 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) yoksulluğun ortadan kaldırılması ve 

eşitsizliklerin ve dışlanmanın azaltılması için çalışmaktadır. Ayrıca ülkelere sürdürülebilir 

kalkınmanın sağlanması için politikalar, liderlik becerileri, ortaklık yetenekleri geliştirme ve 

kurumsal kapasite inşa etme konularında yardımcı olmayı amaçlamaktadır. 

UNDP Türkiye 3 temel alanda ilerleme kaydetmek için çalışmaktadır:  

 Kapsayıcı ve sürdürülebilir büyüme,  

 Kapsayıcı ve demokratik yönetişim, 

 İklim değişikliği ve çevre.  

 

UNDP bu temel alanlara ek olarak, politika ve projelerde kadınların, özel sektörün, 

kapasite geliştirilmesinin ve Bilişim ve İletişim Teknolojilerinin rolüne büyük önem 

vermektedir. UNDP, bu alanlarda ilerleme kaydedilebilmek ve Türkiye'nin kalkınmasına 

katkıda bulunabilmek için, hükümet, yerel yönetimler, sivil toplum, üniversiteler ve özel 

sektörle ortaklıklar kurmaktadır. 

 

2. Üye Ülkeler 

Birleşmiş Milletler’in küresel kalkınma ağı olan BM Kalkınma Programı (UNDP), 

insanlara bilgi, deneyim ve daha iyi bir yaşam kurmaları için kaynak ulaştıran ve değişimi 

savunan bir kuruluştur. 177 ülke ve bölgede, çeşitli ortakları ile birlikte, toplumlara kendi 

buldukları çözümlerde yardımcı olarak, onların ulusal ve küresel kalkınma çabalarına destek 

vermektedir. 

3. Kuruluş ile Türkiye arasındaki ilişkiler 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) hükümetler, sivil toplum kuruluşları, 

uluslararası şirket ve örgütlerle işbirliği halinde, kalkınma alanında ekonomik ve sosyal 

çalışmalar yapmakta, ülkelerin kendi bünyelerine uygun kalkınma modelleri oluşturmalarına 

katkıda bulunmaktadır. Türkiye-UNDP ilişkileri 1950’li yıllara kadar uzanmaktadır. Bu 

tarihten itibaren Türkiye’de, UNDP’nin teknik yardımı çerçevesinde sosyal ve ekonomik 

alanda birçok proje hayata geçirilmiştir. UNDP’nin Ankara Ofisi, 1965 tarihinde kurulmuştur. 

UNDP’nin Türkiye’de uyguladığı projeler üç ana başlık altında toplanmaktadır. Bunlar, 

kapsayıcı ve sürdürülebilir büyüme, kapsayıcı ve demokratik yönetişim ile iklim değişikliği 

ve çevre başlıklarıdır. Projelerin fon kaynakları ağırlıklı olarak, kamu bütçesi, özel sektör, 

kalkınma işbirliği kuruluşları, diğer hükümetler ile UNDP fonlarından oluşmaktadır. 

UNDP’nin Türkiye’de uyguladığı projeler arasında, Doğu sınırlarımızın mayından 

arındırılmasına ve sınır gözetiminin güçlendirilmesine dair bir proje ile Suriyeli sığınmacı 

akınından etkilenen ev sahibi toplulukların güçlendirilmesine yönelik olarak Gaziantep’te katı 

atık yönetimi, Kilis’te ise mesleki eğitim alanlarında gibi projeler de yer almaktadır.  

Türkiye’nin uluslararası kalkınma işbirliğinde yükselen görünümü ve önemli bir maddi 

kaynak sağlayıcı ülke konumuna gelmesinin de etkisiyle 2011 yılında Türkiye- UNDP 

Ortaklık Çerçeve Anlaşması imzalanmış ve ilişkiler stratejik nitelik kazanmıştır.  

“UNDP İstanbul Regional Hub” olarak adlandırılan Bölgesel Merkez, Doğu Avrupa, 

Kafkasya, Orta Asya ve bazı Balkan ülkelerini kapsayan bir sorumluluk alanına sahiptir. 

UNDP ile Türkiye arasında imzalanan bir anlaşmayla kurulan İstanbul Uluslararası Özel 

Sektör ve Kalkınma Merkezi (IICPSD) 2012 yılından beri İstanbul Uluslararası Kalkınmada 

Özel Sektör Merkezi (IICPSD) ülkemizde faaliyettedir.  



Bu merkezin küresel niteliği nedeniyle, Türkiye’nin küresel kalkınma hedeflerine 

ulaşması konusunda da özel sektör işbirliğine önemli katkılarda bulunması öngörülmektedir. 

Kamu ve özel sektör temsilcileri için eğitim ve kapasite geliştirme, çalıştaylar organize etme, 

özel sektörün gelişimi rolüyle ilgili bilgi ağları ve yeni kapsayıcı iş modellerin kurulmasını 

destekleme, diğer ülkelere üst düzey danışmanlık görevleri ve ilgili özel sektör odaklı 

kuruluşlarla diğer ülkelerden düşünce kuruluşlarını eşleştirme gibi etkinlikler bu merkezin 

görevleri arasında yer almaktadır. 

4. Geçmişte Yapılan Bazı Etkinlikler 

 Sosyal Fayda Zirvesi – New York, İstanbul ve diğer küresel merkezler, her sonbahar 

 İstanbul Kalkınma Diyalogları – Her yıl Nisan ayında düzenlenir 

 Türkiye ve UNDP yıllık istişare toplantıları 

 UNDP İstanbul Özel Sektör ve Kalkınma Merkezi’nin resmi açılışı, Mart 2011 

 UNDP İstanbul Bölgesel Merkezi’nin resmi açılışı, Nisan 2015 

5.  2018 Yılı için Planlanan Bazı Etkinlikler           

 Sürdürülebilir Turizm Konferansı – İzmir, Şubat 2018               

 Dünya Kadınlar Günü Video kampanyası, 4-8 Mart 2018         

 İstanbul Kalkınma Diyalogları – Her yıl Nisan ayında düzenlenir 

 Türkiye ve UNDP Yıllık Ortaklık Değerlendirme Toplantısı, Nisan 2018  

 Sosyal Fayda Zirvesi İstanbul, Ekim 2018 

 Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele için 16 günlük Eylem kampanyası, 25 Kasım-10 

Aralık 2018 

Ayrıntılı bilgi için http://www.undp.org ve http://www.tr.undp.org internet adresleri ziyaret 

edilebilir. 
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